
 
   

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO 
Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 

Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909 
e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 

 
Prot. e data come da segnatura 
CUP I94D22001670006         Codice PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-5444 
 

All'albo ON LINE 
Agli atti 

      
DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO A PERSONALE DOCENTE INTERNO DA IMPIEGARE  

PER LA FORMAZIONE DIGITALE DEL PERSONALE DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ; 
 
VISTO il CCNL Comparto scuola 29/11/2007; 
 
VISTO il CCNL Istruzione e ricerca 16/18 del 19/04/2019; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39  “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni  presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 
 
VISTO il DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 - Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

http://www.icszevio.edu.it/
Protocollo 0003310/2023 del 24/05/2023



“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
 
VISTA la ns. Candidatura n. M4C1I2.1-2022-941-P-5444 dell’08.11.2022; 

 

VISTA la nota di autorizzazione, prot.n. 24917 del 27.02.2023, per complessivi € 2.000,00; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 119 del 28/02/2023 di assunzione in Bilancio;  

 

VISTO il decreto di Avvio delle procedure prot. n. 2893/2023 del 08/05/2023; 

 
VISTO l’avviso prot. n° 2909/2023 del 09/05/2023 relativo alla richiesta di disponibilità del personale 
docente interno; 
 
VISTA   l’unica dichiarazione di disponibilità pervenuta entro la data fissata per la scadenza; 
 

DECRETA 
Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art. 2 Incarichi 
L’Incarico viene affidato al docente Animatore Digitale: 

Affidatario incarico Ruolo Ore di impegno 

GUERRA NICOLETTA Formazione STEAM DI SAMLABS 14,50 

 
Art. 3 Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste le ore indicate in tabella.   
Per le ore assegnate il compenso è quello previsto per la docenza di formatore in € 41,32 lordo dipendente. 
 
Art. 4 Natura dell’incarico 
L’incarico prevede attività di potenziamento della didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale interno all’Istituzione scolastica per il raggiungimento dei target e dei Milestone 
assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico. 
 
Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale del progetto e comunque non 
oltre il 31/08/2024.  
 
Art. 6 Ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la sede dell’Istituto, o a distanza, in relazione alle necessità del progetto e 
secondo un calendario di massima che verrà stabilito dal formatore in accordo con il RUP.  
Le spese dell’incarico sono coperte dal finanziamento del progetto e saranno retribuite a rendicontazione 
avvenuta a fronte di presentazione di timesheet regolarmente compilato, in funzione della erogazione del 
saldo del progetto da parte del MIM. 
   
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa Paola Uboldi 

            Documento Firmato Digitalmente 
                ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005 

 
 


		2023-05-24T14:07:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Paola Uboldi ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




